
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-04598-20190604
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2019 a
las 10:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A84818558
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de conservación y mantenimiento de cubierta en RTVE MURCIA

Valor estimado del contrato 94.425,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.254,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.425,15 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45261100 - Trabajos de construcción de armaduras para cubiertas.
45261200 - Trabajos de recubrimiento y pintura de cubiertas.
45261214 - Revestimiento de cubiertas con tela asfáltica.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45261221 - Trabajos de pintura de cubiertas.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

Formalizado

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón-Madrid España

S-04598-20190604: Mesa de apertura de
la sección Oferta: Oferta completamente
objetiva

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/07/2019 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS REHABITEC,S.L.
NIF B87335253
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.526,68 EUR.
Importe (con impuestos) 74.447,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.447,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04598-20190604-1
Fecha de Formalización 05/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con los criterios previstos en los pliegos el Órgano de Contratación adjudica este expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

21. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BRI4J4I2Eg97h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 14814_14082019104206761 |  2019-887205 | Wed, 14 Aug 2019 10:42:10:678 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142206804784803562557552974740276018864 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BRI4J4I2Eg97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

